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на № от 
Главным распорядителям средств 
бюджета Удмуртской Республики 

Главным администраторам доходов 
бюджета Удмуртской Республики 

Главным администраторам 
источников финансирования 
дефицита бюджета Удмуртской 
Республики 

Об особенностях составления и представления 
отчетности главных распорядителей средств 
бюджета Удмуртской Республики, главных 
администраторов доходов бюджета 
Удмуртской Республики, главных 
администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Удмуртской Республики 
по состоянию на 01 октября 2012 года 

Представление бюджетной (бухгалтерской) отчетности в Минфин УР 
осуществляется главными распорядителями бюджета Удмуртской Республики, 
главными администраторами доходов бюджета Удмуртской Республики, главными 
администраторами источников финансирования дефицита бюджета Удмуртской 
Республики (далее - гланвые распорядители бюджетных средств) в соответствии с 
требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 28.12.2010 N 191н (далее - Инструкция N 191н), Инстркуции о порядке 
составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, 
утвержденной приказом Минфина России от 25.03.2011 г. № ЗЗн (далее - Инструкция 
№33н), с учетом требований писем Минфина УР от 13.01.2012 г. № 09-69, от 
30.03.2012 г. № 06-68/30, от 19.06.2012 г. № 09-68/50, от 09.07.2012 г. № 09-69 и 
требований настоящего письма, в составе форм и в сроки, установленные приказом 
Минфина УР от 03.09.2012 г. № 108 «О представлении отчетности главными 
распорядителми средств бюджета Удмуртской Республики, главными 
администраторами доходов бюджета Удмуртской Республики, главными 
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администраторами источников финансирования дефицита бюджета Удмуртской 
Республики по состоянию на 01.10.2012 года». 

Главные распорядители бюджетных средств представляют бюджетную 
(бухгалтерскую) отчетность по стостоянию на 1 октября 2012 года в электронном виде 
в программном комплексе «Свод - WEB» с выбором периода отчетности: «сентябрь», 
из состава форм квартальной отчетности с выбором кодов форм с символом «М» 
(например, 0503127М, 0503737М), из состава дополнительных форм отчетности с 
выбором кодов форм с символом «G» (например, 0503230G, 0503830G). 
Представляемым формам бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных 
учреждений по атрибуту «Тип учреждения» устанавливается значение «Автономный» 
для отчетности автономных учреждений и «Бюджетный» для отчетности бюджетных 
учреждений. 

По вопросам работы с программным продуктом обращаться к Стерховой Ольге 
Александровне, тел.497-413. 

Дополнительно сообщаем, на сайте Минфина России размещено письмо от 
18.09.2012 г. № 02-06-07/3798 об отражении в бухгалтерском учете и бухгалтерской 
отчетности бюджетных, автономных учреждений, а также в бюджетном учете и 
бюджетной отчетности операций с недвижимым и особо ценным движимым 
имуществом. Требования данного письма по отражению операций корректировки 
входящих остатков 2012 года в части показателей по счетам 120433000 (221006000, 
421006000) и изменения показателей счетов 421006000, 221006000 должны быть 
учтены при представлении в Минфин УР годовой бюжетной (бухгалтерской) 
отчетности, подробные разъяснения по составлению которой, будут доведены 
Минфином УР. 

При представлении отчетности по состоянию на 01 октября 2012 года в 
Минфин УР в связи с тем, что форма Баланса государственного (муниципального) 
учреждения (ф. 0503730) не дополнена строками, в которых подлежат отражению 
показатели уменьшения балансовой стоимости недвижимого и особо ценного 
движимого имущества, а также расчетной чистой стоимости недвижимого и особо 
ценного движимого имущества, данные по счетам бухгалтерского учета 120433000 
(221006000, 421006000) следует отразить по остаточной стоимости. 

Обращаем внимание, на сайтах Минфина России и Федерального казначейства 
размещены проекты приказов Минфина России о внесении изменений в Инструкцию 
№ 191н и Инструкцию № ЗЗн, а также о внесении изменений в приказы от 
01.12.2010г. № 157н, от 06.12.2010 г. № 162н. 

На сайте Федерального казначейства размещены материалы Всероссийского 
совещания по вопросам бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности, 
проведенного на базе УФК по Краснодарскому краю в г. Геленджике с 03 по 08 
сентября 2012 г. 

Заместитель министра финансов 
Удмуртской Республики - начальник 
Управления бухгалтерского учета и отчетности 
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